

RADA GMINY MAŁA WIEŚ

XVI SESJA
RADY GMINY MAŁA WIEŚ
KADENCJA 2018 - 2023

13 maja 2020 r.

Protokół Nr XVI / 2020
z obrad Sesji Rady Gminy Mała Wieś
z dnia 13 maja 2020 r.

czas rozpoczęcia sesji: 11:20

czas zakończenia: 12:30

Sesja odbyła się w Sali Dziennego Domu „Senior+” w Małej Wsi ul. Warszawska 53.

Ad. 1 Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Mała Wieś, Pan Andrzej Pielat otworzył i prowadził obrady XVI Sesji Rady Gminy Mała Wieś. Przewodniczący powitał Radnych Rady Gminy, Pana Wójta z przedstawicielami Urzędu Gminy.

Omówił kwestię związaną ze zmianą miejsca obrad XVI sesji Rady Gminy oraz obostrzeniami w aktualnej sytuacji epidemiologicznej związanej z pandemią COVID-19, form zapewnienia ochrony przed zakażeniem SARS-CoV-2.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że obrady są prawomocne. Obecny skład osobowy upoważniał Radę do podejmowania prawomocnych decyzji i uchwał przygotowanych na sesję. W czasie rozpoczęcia, trwania i zakończenia sesji obecnych było 15 radnych.

W obradach sesji uczestniczyli:

- Pan Zygmunt Grzegorz Wojnarowski – Wójt Gminy,
- Pani Jadwiga Nowatkiewicz – Sekretarz Gminy,
- Pani Monika Stypułkowska – Skarbnik Gminy,

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad Sesji:

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XV Sesji Rady Gminy.
4. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał.
6. Podjęcie uchwał w sprawach:
 1. Zmieniającą Uchwałę Budżetową na 2020 rok Gminy Mała Wieś, Nr 101/XIII/2019 Rady Gminy Mała Wieś z dnia 30 grudnia 2019 r.,
 2. Zmiany Uchwały Nr 102X/III/2019 Rady Gminy Mała Wieś z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mała Wieś na lata 2020 – 2034.
7. Interpelacje i zapytania radnych.
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
9. Wolne wnioski i informacje.
10. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady: *Kto jest za przyjęciem przedstawionego porządku obrad?*

W głosowaniu brało udział - 15 radnych;

za przyjęciem głosowało - 15 radnych.

Porządek obrad został przyjęty.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z obrad XV Sesji Rady Gminy Mała Wieś.

Przewodniczący poinformował, że protokół był wyłożony na stole prezydyjnym a projekt protokołu dostępny był na stronie biuletynu informacji publicznej Urzędu Gminy Mała Wieś.

Przewodniczący Rady: *Czy są uwagi dotyczące protokołu?*

Uwag do protokołu nikt z radnych nie wniósł.

Przewodniczący Rady: *Kto jest za przyjęciem protokołu z XV Sesji Rady Gminy?*

W głosowaniu brało udział - 15 radnych;
za przyjęciem głosowało - 15 radnych.

Protokół Nr XV/2019 Sesji Rady Gminy z dnia 13 marca 2020 r. został przyjęty w wersji przedłożonej przez Przewodniczącego Rady.

Ad. 4 Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił informację o podejmowanych działaniach w okresie międzysesyjnym.

Ad. 5. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i wydanych zarządzeń w okresie międzysesyjnym.

Wójt przedstawił sprawozdanie z wykonania Uchwał i wydanych zarządzeń, jakie rozporządził w okresie międzysesyjnym od dnia 12 marca 2020 r. do dnia 12 maja 2020 r.

Ad. 6. Podjęcie uchwał w sprawach:

- 1. Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2020 rok Gminy Mała Wieś, Nr 101/XIII/2019 Rady Gminy Mała Wieś z dnia 30 grudnia 2019 r.,**

Uzasadnienia uchwały dokonali: Skarbnik Gminy, Pani Monika Stypułkowska i Wójt Gminy, Pan Zygmunt Wojnarowski.

Przewodniczący Rady: *Czy są uwagi odnośnie uchwały?*

Radny Piotr Szmulewicz omówił ustalenia z konsultacyjnego spotkania radnych w sprawie przystąpienia do budowy drogi w Wilkanowie. Złożył oficjalny wniosek formalny o wykreślenie z Działu 600 rozdział 60016 zadania „Przebudowa drogi gminnej Nr 290809W – II etap w Wilkanowie”.

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie nad przyjęciem wniosku Pana Piotra Szmulewicz.

W głosowaniu brało udział – 15 radnych;
„za” przyjęciem głosowało – 6 radnych,
„przeciw” głosowało – 5 radnych,
„wstrzymało się” od głosu – 4 radnych.

Rada Gminy poparła wniosek radnego o wykreślenie zadania.

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie nad przyjęciem wniosku formalnego Wójta Gminy za wykreśleniem zmniejszenia wydatków Dział 600 rozdział 60016, Dział 750 rozdział 75023:

w głosowaniu brało udział – 15 radnych;
„za” przyjęciem głosowało – 15 radnych.

Rada Gminy pozytywnie ustosunkowała się do autopoprawki Wójta Gminy.

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie nad przyjęciem uchwały po naniesieniu poprawek:

w głosowaniu brało udział – 15 radnych;
„za” przyjęciem głosowało – 15 radnych.

Przyjęto uchwałę Nr 118/XVI/2020.

- 2. Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 102X/III/2019 Rady Gminy Mała Wieś z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mała Wieś na lata 2020 – 2034.**

Przewodniczący Rady: *Czy są uwagi odnośnie uchwały?*
Uwag do uchwały nikt z radnych nie zgłosił.

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie nad przyjęciem uchwały:
w głosowaniu brało udział – 15 radnych;
„za” przyjęciem głosowało – 15 radnych.

Przyjęto uchwałę Nr 119/XVI/2020.

Ad. 7. Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Piotr Szmulewicz złożył interpelację na temat ujęć wody.
Radny Albin Dynarek pytał o aktualizację zapisów w rejestrze umów zawieranych przez Urząd.

Ad. 8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Wójt odniósł się do interpelacji złożonej na poprzedniej Sesji, poinformował, że udzielił odpowiedzi osobie zainteresowanej i umieścił replikę na stronie BIP.

Wójt Gminy, Pan Zygmunt Wojnarowski udzielił odpowiedzi na zadane pytanie radnego w sprawie rejestru umów.

Radny Robert Błaszczak zapytał o termin wbudowania tłucznia w drogi.
Wójt poinformował, że na najbliższej sesji udzieli odpowiedzi.

Radny Zbigniew Popiołek zadał pytanie w sprawie otrzymania środków dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Orszymowie.
Proporcjonalnie dla każdej szkoły środki zostaną przydzielone – poinformowała Sekretarz Gminy.

Radny Ryszard Gankowski i radny Jarosław Miszczyński poruszyli problem obsługi pacjentów w przychodni.
Wójt Gminy zobowiązał się przekazać zgłoszone uwagi Dyrektorowi SP ZOZ, w celu naprawy sytuacji.

Radny Piotr Nowatkiewicz podziękował za wsparcie radnych dla zakupu sztandaru dla OSP Mała Wieś.

Ad. 9. Wolne wnioski i informacje.

Przewodniczący poinformował o korespondencji która wpłynęła do Rady Gminy.
Radny Albin Dynarek odczytał treść przekazanego pisma przez mieszkańca gminy Mała Wieś w sprawie niewykonania uchwały Rady Gminy.

Wójt Gminy poinformował, że uchwała jest trakcie realizacji.

Radny Jacek Klimczewski chciał poznać powód zwolnienia pracownika.
Wójt nie mógł udzielić odpowiedzi na zadane pytanie.

Ad. 10. Zamknięcie obrad.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Mała Wieś, Pan Andrzej Pielat dokonał zamknięcia obrad XVI Sesji, VIII kadencji Rady Gminy Mała Wieś.

Przewodniczący
Rady Gminy Mała Wieś

Andrzej Pielat